



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE** do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. MARIA CORDEIRO MOREIRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.19.02**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

01 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-71, foi vencedora no valor global de **R\$ 44.790,00 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Longarina Característica Física Especificação MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/NUMERO DE ASSENTOS, POLIPROPILENO/03 LUGARES	UND	PLAXMETAL	8	R\$ 572,50	R\$ 4.580,00
10	Mesa de Exames Característica Física Especificação ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	UND	NEW MAP	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
11	Cadeira Característica Física Especificação MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE AL T/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO	UND	PLAXMETAL	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
12	Carro de Curativos Característica Física Especificação MATERIAL DE CONFEÇÃO / ACESSÓRIOS AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA	UND	TM	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00

02 – D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, foi vencedora no valor global de **R\$ 21.408,67 (vinte e um mil quatrocentos e oito reais e sessenta e sete centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-----	----------	----------



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



2	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Característica Física Especificação MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE DIGITAL/ATÉ 25 LITROS	UND	ALT EQUIPAMENTOS	1	R\$ 4.744,37	R\$ 4.744,37
4	Cadeira de Rodas Adulto MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO	UND	CARONE	1	R\$ 557,02	R\$ 557,02
5	Computador (Desktop-Básico) Característica Física Especificação Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	UND	IBYTE	2	R\$ 4.035,38	R\$ 8.070,76
6	Cama PPP Característica Física Especificação Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima de 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.	UND	SANTA CLARA	1	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



13	Otoscópio Característica Física ILUMINAÇÃO, FIBRA OPTICA / LED COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	Simple Especificação	UND	MIKATOS	1	R\$ 336,52	R\$ 336,52
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-----	---------	---	------------	------------

03 – MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.199.870/0001-55, foi vencedora no valor global de **R\$ 3.767,92 (três mil setecentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Mesa de escritório Característica Física MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	UND	RIVEL	4	R\$ 367,50	R\$ 1.470,00
7	Foco Refletor Ambulatorial Característica Física Especificação ILUMINAÇÃO, HASTE, FLEXÍVEL LED	UND	QUALITY	2	R\$ 354,49	R\$ 708,98
8	Mesa de Mayo Característica Física Especificação MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL	UND	TUBO MED	2	R\$ 394,49	R\$ 788,98
9	Suporte de Soro Característica Física Especificação TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL	UND	TUBO MED	4	R\$ 199,99	R\$ 799,96

GENERAL SAMPAIO, 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

Maria Cordeiro Moreira

MARIA CORDEIRO MOREIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE GENERAL SAMPAIO